
QUINTA-feIrA, 12 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  9

ARMANDO E. ACATAUASSÚ TEIXEIRA
CPF 000.350.922-20, domiciliado à AV. Nazaré nº.1083, Belém, 
Estado do Pará, torna público que requereu junto à SEMA/PA, 
CAR, para atividade de PMFS, Fazenda Santa Margarida I, II e 
III, localizada à BR 010, região do Uraim, Paragominas/PA, sob o 
protocolo nº. 007/308757.

LATICÍNIOS MORRINHOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 02.341.881/0040-46, torna público que recebeu da SEMA 
a Licença de Operação Nº 565/2008, com validade até 02/06/09, 
para a atividade de industrialização de leite, localizada na Rod.
PA287,Km03, bairro Zona Rural, Conceição do Araguaia – Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
DECRETO Nº. 040, DE 03 DE JUNHO DE 2008.

O Sr. José Waldoli Filgueira Valente, Prefeito de Cametá, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais.
Considerando, o disposto no Decreto Municipal nº 88, de 
30 de junho de 2006, que Homologou o Concurso Público nº 
001/2006;
Considerando, o disposto no Artigo 37, inciso III, da Constituição 
Federal de 1988, e artigo 12 da Lei Municipal nº 065, de 24 de 
janeiro de 2006;
DECRETA:
Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de validade do Concurso Público 
nº 001/2006 por dois anos, na forma da Lei
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Administração, autorizada 
a tomar as medidas necessárias quanto às nomeações, que por 
ventura sejam necessárias nos termos da Lei Municipal nº 065, 
de 24 de janeiro de 2006.
Art. 3º - Este Decreto têm seus efeitos a contar da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.
Art. 4º - Registra-se, Dê ciência e Cumpra-se.
Prefeitura de Cametá/Pará, 03 de junho de 2008.
José Waldoli Filgueira Valente – Prefeito de Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 07/2008
A CPL da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público 
que fará realizar às 09:30 (Nove Horas e Trinta Minutos) do dia 
26/06/ 2008, em sua sede, na Praça São Miguel Nº 60, centro, 
Augusto Corrêa/PA. Licitação pública na modalidade Tomada de 
Preços, de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores 
atualizações, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes para o Centro Especial de Saúde do Município de 
Augusto Corrêa. Informações e Aquisição do edital podem ser 
adquiridas no endereço acima, no horário comercial.  Augusto 
Corrêa/PA, Em 11 de junho de 2008.
Antonio Nazareno Luz Corrêa
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2008
A CPL da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público 
que fará realizar às 10:00 (Dez) Horas do dia 27/06/ 2008, em 
sua sede, na Praça São Miguel Nº 60, centro, Augusto Corrêa/PA. 
Licitação pública na modalidade Tomada de Preços, de acordo 
com a Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores atualizações, cujo 
objeto é Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes 
para o PSF do Bairro São Benedito do Município de Augusto 
Corrêa. Informações e Aquisição do edital podem ser adquiridas 
no endereço acima, no horário comercial.  Augusto Corrêa/PA, 
Em 11 de junho de 2008.
Antonio Nazareno Luz Corrêa
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA
Rua Luis Eduardo Magalhães S/N Bairro Pedrinhas CEP: 68665-000

TOMADA DE PREÇO 002/2008
Aviso de Licitação – Tomada de Preço Nº. 002/2008. A Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMGN, torna público que fará 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2008, Tipo 
Menor Preço GLOBAL – Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais 
nas Comunidades de Livramento, Marapinima e Louro. Data e 
Local: 30/06/08 às 9:30h, na sala de audiências da CPL, sito à 
Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas CEP: 68665-
000 Garrafão do Norte - PA . O Edital poderá ser adquirido na 
sala da CPL mediante o pagamento de 100,00 (Cem Reais), no 
endereço supracitado no horário das 08 h às 12 h no período de 
16/06 à /24/06/08.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:
Presidente: Francisco da Cruz Oliveira
CONTATO E INFORMAÇÕES: Tel. (91) 34344180 
– 81740659/91953445Email: manoelscostacpl@bol.com.br ou 
pmg.norte@bol.com.br
Pelo Site: www.garrafaodonortepa.com.br
Garrafão do Norte, 12 de junho de 2008.

V. FARIAS DE BRITO & CIA LTDA
A empresa V. Farias de Brito & Cia Ltda- Auto Posto Bless, situada 
a Rodovia Transamazônica Km 175 – Vila Bom Jardim – Pacajá–
PA, CNPJ:06.993.633/0001-24 torna publico que recebeu a LI nº 
195/05 e solicitou a LO para 2008, junto a SEMA.

TRANSMARE LTDA
A  Transmare  Ltda, torna à público, que requereu  ao SECTAM, 
a Renovação de Licença de  Operação Nº 0230/2007, que tem 
sua validade até  17/10/2008, para o transporte rodofluvial 
de Derivados de Petróleo no Estado do Pará.

ASSOC. DOS MORADORES DA MARAMBAIA
CNPJ 02.432.670/0001-02, torna público que recebeu da SEMA, 
a Lic.de Instalação nº 259/2008, validade até 09/05/2009, const.
civil, cond. habitacional horizontal, Parque Oriente, rua Yamada, 
s/nº, Belém/PA.

TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA EPP
CNPJ: 03.307.982/0002-38. TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU 
DA SEMA A   L.I Nº 223/2008, ATIVIDADE DE: INCINERAÇÃO 
DE PRODUTOS PERIGOSOS, CONFORME PROCESSO Nº 
2007/0000317115.

TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA EPP
CNPJ: 03.307.982/0002-38. TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU 
DA SEMA A   L.I Nº 222/2008, ATIVIDADE DE: INCINERAÇÃO 
DE RESÍDUOS DE SAÚDE, CONFORME PROCESSO Nº 
2007/0000317115.

CIFI CONSTRUTORA E INCOPORADORA LTDA
A CIFI Construtora e Incoporadora Ltda (CNPJ 04.651.140/0001-
80) torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente (SEMA-PA) a Licença de Operação para área 
de empréstimo de solo laterítico no município de São Félix do 
Xingu para construção da ponte sobre o rio Fresco. Processo n. 
243553/2008.
A CIFI Construtora e Incoporadora Ltda (CNPJ 04.651.140/0001-
80) torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente (SEMA-PA) a Licença de Operação para área 
de empréstimo de solo laterítico no município de São Félix do 
Xingu para construção da ponte sobre o rio Fresco. Processo n. 
243567/2008.
A CIFI Construtora e Incoporadora Ltda (CNPJ 04.651.140/0001-
80) torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente (SEMA-PA) a Licença de Operação para área 
de empréstimo de solo laterítico no município de São Félix do 
Xingu para construção da ponte sobre o rio Fresco. Processo n. 
243559/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
Aviso de Licitação–Pregão Presencial 02/2008–Objeto: 
Aquisição de Combustível. Abertura: 25/06/2008 às 9:00 
horas. Pregão Presencial 03/2008–Objeto:Aquisição 
de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar. Abertura: 
25/06/2008 às 11:00 horas. Pregão Presencial 04/2008 
– Objeto: Aquisição de material permanente, limpeza e 
expediente. Abertura:25/06/2008 14:00 horas. Pregão 
Presencial 05/2008-Objeto:Aquisição de Livros Didáticos. 
Abertura:25/06/2008 às 16:30 horas. Informações sobre o 
Edital: Prédio da Prefeitura Municipal, sala de licitações, Sito à 
Av. São Pedro, S/N,  no horário de 8:00 às 13:00 horas. Marcio 
Cila da Silva – Pregoeiro Municipal.

COPALA INDÚSTRIAS REUNIDAS S/A
CNPJ: 04.895.066/0001-48-ASSEMBLÉIAS GERAIS 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO-São convocados os Srs. acionistas a se reunir 
em Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, que se 
realizarão no dia 10/07/2008 às 15:30 horas, na sede social, 
na Av. Bernardo Sayão, 5232, nesta capital, a fim de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: 1) Ordinária: a) Examinar as 
contas dos administradores; b) Exame, discussão e votação das 
demonstrações contábeis relativas ao exercício social de 2007; 
c) Eleição dos membros do Conselho de Administração e do 
Conselho Fiscal e fixar seus honorários. 2) Extraordinária: a) 
Alteração parcial do Estatuto Social artigo 4° com a inclusão de 
novo item no objetivo social; b) Outros assuntos de interesse 
social. Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social, os documentos a que se refere o art. 
133 da lei n° 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2007. Belém, 10/06/2008. José Maria 
da Costa Mendonça. Diretor-Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO. Publicado no  D. O .E.   Nº 
31184  de  06/06/2008. ONDE SE LE : Tomada de Preços nº  
001/2008.PMB. LEIA –SE : Tomada de Preços nº  004/2008.PMB. 
Bonito – PA , 10 de Junho de 2008
A Comissão

I C MELO
A empresa I C MELO, situada a Av. Presidente Vargas, 3767 
– Castanhal – PA, CNPJ 01.141.049/0001-27, torna publico que 
solicitou o pedido de autorização de uso dos recursos hídricos, 
processo nº 2008/64744, junto a SEMA.

W N DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ 07.650331/0001-16, COMUNICA O EXTRAVIO DE SUAS 
N.F´S 01 A 21, CONF B.O.P. 00277/2008025294-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2008-PMSMG
A Prefeitura Mul. de São M. do Guamá torna público que no dia 
27/06/2008, às 09h00min realizará licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na const. e imp. de Sist. 
de Abast. de Água Potável. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, 
Sala da CPL, situada à Praça Licurgo Peixoto nº. 130, Centro, em 
de S. M. do Guamá, no horário das 09h00min as 13h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2008-PMSMG
A Prefeitura Mul de São Miguel do Guamá torna público que no 
dia 27/06/2008, às 15h00min realizará licitação cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em asfalt. de vias 
urbanas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, Sala da CPL, 
situada à Praça Licurgo Peixoto nº. 130, Centro, na cidade de 
São Miguel do Guamá, no horário das 09h00min as 13h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2008-PMSMG
A Prefeitura Mul de São Miguel do Guamá torna público que no 
dia 30/06/2008, às 10h00min realizará licitação cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em asfalt. de vias 
urbanas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, Sala da CPL, 
situada à Praça Licurgo Peixoto nº. 130, Centro, na cidade de 
São Miguel do Guamá, no horário das 09h00min as 13h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2008-PMSMG
A Prefeitura Mul de São Miguel do Guamá torna público que no 
dia 30/06/2008, às 15h00min realizará licitação cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em asfalt. de vias 
urbanas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, Sala da CPL, 
situada à Praça Licurgo Peixoto nº. 130, Centro, na cidade de 
São Miguel do Guamá, no horário das 09h00min as 13h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2008-PMSMG
A Prefeitura Mul de São Miguel do Guamá torna público que no 
dia 01/07/2008, às 10h00min realizará licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na construção de quadra 
polivalente coberta. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, 
Sala da CPL, situada à Praça Licurgo Peixoto nº. 130, Centro, 
na cidade de São Miguel do Guamá, no horário das 09h00min 
as 13h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

REALIZAÇÃO: INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR 
DENOMINADA FACULDADE INTEGRADA BRASIL AMAZÔNIA 
– FIBRA

EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2008
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

ADÃO RIBEIRO SOARES, Prefeito Municipal de Jacundá, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de 
Concurso Nº 001/2008 TORNA PÚBLICO o presente Edital que 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do CONCURSO PÚBLICO 
para os cargos de Agente de Serviços Urbanos, Magarefe, 
Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas 
(Trator de Esteira), Operador de Máquinas Pesadas (Patrol), 
Auxiliar de Enfermagem, Fiscal de Terras, Agente de Combate a 
Endemias, Inspetor de Tributos, Técnico em Radiologia, Técnico 
de Enfermagem, Técnico Laboratorial, Professor I, Professor II 
(Língua Portuguesa, Matemática, História, Geografia, Ciências, 
Educação Física,Educação Artística, Inglês, Educação Religiosa), 
Enfermeiro, Médico Clínico Geral, Médico Fonoaudióloga, 
Advogado, realizado neste Município, pela Instituição de Ensino 
Superior Denominada Faculdade Integrada Brasil Amazônia 
– FIBRA.
Prefeitura Municipal de Jacundá, 11 de junho de 2008.
Registre-se e publique-se
Adão Ribeiro Soares
Prefeito Municipal de Jacundá


